
 

Determina Dirigenziale n. 1 del 02/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LIQUIDAZIONE  E PAGAMENTO  DELLA SOMMA COMPLESSIVA DI EURO 260.000,00,

QUALE SALDO DEL 2° E 3°  QUADRIMESTRE RELATIVO ALL'ANNO 2015  A FAVORE

DELL'ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO DI PORTICI

PER IL FUNZIONAMENTO DELL'OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO VETERINARIO

REGIONALE (O.E.V.R.) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  6 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a. che con L.R. n.4 del 2011 comma 221, modificata dalla L.R. n.3/2012 l’Osservatorio 
Epidemiologico Veterinario Regionale (O.E.V.R.) e l’Osservatorio Regionale per la Sicurezza 
Alimentare (O.R.S.A.) sono confluiti in un’unica struttura polifunzionale le cui funzioni sono 
stabilite, oltre che dalla citata legge regionale anche dal vigente P.S.R. che unitamente al 
sistema informativo rappresentano strumenti di monitoraggio e programmazione delle attività 
delle AA.SS.LL; 

b. che il costo annuo per il funzionamento dell’Osservatorio Epidemiologico Veterinario Regionale 
(O.E.V.R.)  è pari ad € 650.000,00, ivi comprese le ritenute di legge, da erogarsi nella misura del 
40% nel mese di gennaio di ciascun anno e nella misura del 20% entro 30 giorni dall’acquisizione 
delle relazioni quadrimestrali; 

c. che con Decreto Dirigenziale n.204 del 15/06/2015 è stata impegnata la somma complessiva di € 
650.000,00 e nel contempo è stata liquidata la somma  pari ad € 390.000,00, quale anticipazione 
pari al 40% dell’importo annuo ed il primo quadrimestre relativo all’anno 2015 pari al 20% 
dell’importo annuo; 

d. che con Decreto Dirigenziale n.141 del 27/06/2016  di approvazione delle risultanze della 
ricognizione ordinaria dei residui attivi e passivi al 31/12/2015;  

e. che in esecuzione della D.G.R.C. n.701 dell’06/12/2016 di riaccertamento dei residui passivi 
sono stati annotati i numeri delle relative annotazioni contabili;     

f. che deve essere corrisposta a favore dell’isituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno di 
Portici  la somma complessiva pari ad € 260.000,00, quale saldo relativo al 2 e 3° quadrim estre 
2015° ;  

 
VISTE 

a. che con note nn.0007827 del 07/09/2015 - 0849489 del 9/12/2015 l’Istituto ha trasmesso le 
relazioni conclusive  delle attività svolte nel 2° e 3° quadrimestre 2015; 
 

RITENUTO, pertanto 
 

a. di dover  liquidare e pagare la somma complessiva di € 260.000,00 a favore dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno di Portici per il funzionamento dell’ 
dell’Osservatorio Epidemiologico Veterinario Regionale (O.E.V.R.) – C.F. 00292370632, 
mediante versamento  sul   Conto di Tesoreria 425 – Codice Conto di Tesoreria 0030217, quale 
saldo del 2 e 3° quadrimestre anno 2015 ,dando atto  che trattasi di spesa rientrante nella 
gestione dei capitoli esclusivamente riconducibili alla propria sfera di responsabilità e che è stata 
assunta agli atti dell’ UOD  idonea documentazione comprovante il diritto del creditore 
 

b. di imputare  la predetta spesa sul capitolo di spesa 7613 sul conto di gestione sanitaria corrente, 
a valere sull’impegno assunto con Decreto Dirigenziale n.204 del 15/06/2015 Decreto di 
riaccertamento ordinario dei residui passivi n.141 del 27/06/2016 – (D.G.R.C. n.701 
dell’06/12/2016)  (n.impegno 5488)  del bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno 
finanziario 2017, autorizzato con L.R. n.4 del 20/01/2017 e del relativo bilancio gestionale 
approvato con la DGR n.59 dell’07/02/2017 e secondo la classificazione della transazione 
elementare ai sensi del Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 così come di seguito 
specificato: 
 
(IV Livello Piano dei Conti 1.04.01.01.000) 

            
Capi
tolo 
di 
Spe

Ti
to
lo 

Miss
ione 

Pro
gra
m
ma 

Macro
aggre
gato 

V Piano dei 
Conti 

Cofo
g 

Cod. 
U.E. 

Siope 
Bilancio 

Siope 
Gestionale 

Ri
c. 

Pe
rim
.Sa
nit

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  6 Marzo 2017



 

 

 
 

sa à 
7613 1 13 01 

 
104 1.04.01.01.999 07.4     8 1.04.01.01.000 1.04.01.01.999 3 4 

 
 
VISTI 

a. la L.R. n.7/2002; 

b. Il D.Lgs 23 Giugno 2011, n.118; 

c. Il D.Lgs 10 Agosto 2014, n.126; 

d. la D.G.R.C. n.2075 del 29/12/2005 relativa all’approvazione del nuovo 

sistema di codificazione denominato SIOPE; 

e. la D.G.R. n.211 dell’1/2/2008 relativa alla revisione codificazione SIOPE (Sistema Informativo delle 
Operazioni degli Enti Pubblici), in attuazione delle disposizioni di cui al decreto ministeriale n.17114 
del 5/3/2007; 

f. la circolare del Dipartimento delle Risorse Finanziarie Umane e Strumentali della Direzione 
Generale prot.n.0635550 del 29/09/2016 – D.Lgs. 118/2011, art.8 – Adeguamento Siope – Decreto 
MEF 09/06/2016 (G.U. n.154 del 04/07/2016, suppl.ordinario 25); 

g. la  circolare del Dipartimento delle Risorse Finanziarie Umane e Strumentali della Direzione 
Generale prot.n. 0535748 del 31/07/2014; 

h. il  D.Lgs n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
Maggio 2009, n.42; 

i. il D.Lgs n.33, artt.26 e 27 del 14/03/2013; 

j. la L.R. n.3 del 20/01/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il  

 triennio 2017/2019 della Regione Campania – Legge di Stabilità regionale 2017” , pubblicato sul 
B.U.R.C. n.7 del 20/01/2017; 

k. L.R. n.4 del 20/01/2017 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della Regione 
Campania “, pubblicata sul B.U.R.C. n.7 del 20/01/2017; 

l. L.R.n.9 del 3/2/2017 modifica alla Legge di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 in 
attuazione dell’art.1; 

m. la  D.G.R.C. n.59 dell’07/02/2017 di approvazione del bilancio gestionale per gli anni 2017/2019, 
pubblicata sul B.U.R.C. n. 13 del 13/02/2017; 

D E T E R M I N A  
  
   per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di   dover  liquidare e pagare  l’importo complessivo di € 260.000,00 (euro 
duecentosessantamila/00), quale saldo del 2° e 3° q uadrimestre anno 2015 a favore 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per il funzionamento dell’ 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  6 Marzo 2017



 

 

 
 

dell’Osservatorio Epidemiologico Veterinario Regionale (O.E.V.R.) – C.F. 00292370632, 
mediante versamento  sul   Conto di Tesoreria 425 – Codice Conto di Tesoreria 0030217,  sul 
Capitolo di Spesa 7613 del bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno 
finanziario 2017, autorizzato con L.R. n. 4 del 20/01/2017 “Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Campania per il triennio 2017/2019 e del relativo bilancio gestionale approvato 
con la DGR n.59  del 07/02/2017, dando atto che trattasi di spesa rientrante nella gestione 
dei capitoli esclusivamente riconducibili alla propria sfera di responsabilità e che  è  stata 
assunta agli atti del U.O.D. idonea documentazione comprovante il diritto  del creditore; 
 

2.  di imputare  la predetta spesa sul Capitolo di Spesa 7613 al conto di gestione sanitaria 
corrente, a valere sul Decreto di Impegno n.204 del 15/06/2015 – Decreto di riaccertamento 
ordinario dei residui passivi n.141 del 27/06/2016 - (D.G.R.C. n.701 dell’06/12/2016 ) 
(n.impegno 5488) e secondo la classificazione della transazione elementare ai sensi del 
Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 così come di seguito specificato: 

  
 
 
(IV Livello Piano dei Conti 1.04.01.01.000) 

Capi
tolo 
di 
Spe
sa 

T
i
t
o
l
o 

Mis
sio
ne 

P
ro
gr
a
m
m
a 

Ma
cro
ag
gre
gat
o 

V Piano dei Conti Cofog Cod. 
U.E. 

Siope 
Bilancio 

Siope 
Gestionale 

R
i
c 

Perim. 
Sanità 

7613 1 13 01 
 

104 1.04.01.01.999 07.4     8 1.04.01.01.000 1.04.01.01.999 3       4 

 
 

 
3. di inviare  il presente provvedimento alla U.O.D. 04 “Gestione delle Spese Regionali” della 

Direzione Generale per le Risorse Finanziarie - Dipartimento 55” Risorse Finanziarie, Umane 
e Strumentali” a provvedere al pagamento dell’importo così come determinato nell’allegato 
prospetto contabile, costituente parte integrante del presente atto. 

 
 

4.  di inviare  il presente Decreto Dirigenziale al B.U.R.C., ai fini della pubblicazione ai sensi del  
D.Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27. 

 
 
                                                                                                           Il Dirigente dell’UOD 02 
                                                                                            Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria 

                                                                                         Dr. Sarnelli Paolo              
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  6 Marzo 2017


	BURC n. 20 del  6 Marzo 2017

